v̄s̄z ad natūritatem ephraim remanent anni. ccc. quia
ysac sexagenarius genuit iacob. et habetur Besi. xv.
Jacob v̄o cennū trigita ām̄ p̄ erat q̄si descedit ī egypto.
et h̄ Besi. xl. et s̄c d̄ p̄d̄. ccc. cām̄ v̄s̄z ad exitū de
egypto remanet. ccc. ad mur⁹ a natūritate ephraim. q̄ na-
tūris erat q̄si iacob descedit ī egyptu. et h̄ Besi. xl. v̄s̄z.
q̄ si addat. xl. ām̄ q̄d̄ filij isrl̄ fuit ī deftūp̄ exitū de egypto:
et s̄c ī q̄o ioseph p̄gnauit ī reges chanaan aīq̄ dūi
deret frā: p̄t oītēsū fuit Besi. xi. et xii. habet ām̄. ccc.
lvi. liḡ fin istā ep̄pōne opt̄z dēcē q̄ sara que hic d̄ filia
ephraim. nō fuit filia ei⁹ ī mīdiata. s̄y p̄ mītas generatō-
nes descedit de eo: et fuit ī p̄tētā sua postēs filij israel in
tra p̄missionis b̄serūt sortes assignatas. et sic edificauit
ciuitates dictas. p̄p̄ q̄d̄ hic noīat īt filios ephraim pa-
triarche. p̄p̄ magna q̄ feci edificatōe ciuitatis. Alio mo-
exponit de illis q̄ ī volūtate moyli p̄ cītū ī egypto me-
rit ad plū ūtra aduersarios et debellari fuit ī multi-
ez occisi. et h̄ Besi. xiii. in fine. et fm. h̄ nō p̄t dīc̄ q̄
iste ephraim q̄d̄ hic eos lamētasse fuit ephraim filij
ioseph. q̄ illud bellū fuit scđō āno egressōis de egypto
et sic iste ephraim fuit scđō. ccc. x. et p̄z ex p̄d̄. et nō
est verisile q̄ tūc viuēt. marime q̄ Erodi. i. d̄ q̄ mortu-
us fuit ioseph et omnis cognatio illa anteq̄ filij isrl̄ ei⁹
reni de egypto. Itē dāto q̄ existet trāsūtū: in eo tēp̄
generādi. et tamē de isto ephraim qui dicit hic lamē-
tasse filios suos. dicit. q̄ postea genuit Beria sic nomi-
nans eū. eo q̄ in malis domus eius ortus esset. id est q̄
occisionē filiorū. Beria enim interpretatur ī malo

Item aliquod dicunt hic in textu. et illie, rursum, que videntur obuiare hunc expositionem; quod hic dicitur. a. Occiderunt autem eos viri geth. qui erant philistei. et illie, rursum, dicitur, quod amorei et amalechite invaserunt illos quod est voluntate moysi autem fuit ire ad pluviam. Item hic dicitur quod isti fuerint occasio a getheis eo quod descendebat ad iudeam de possesso eorum. autem dicitur. Et illi penetraverunt ascendebant in monte ad pugnam dum est amorei et amalech. et iuste propter ista non posse stare ista expositio scda. fratre nostro exponit de visusibus de tribu ephraim qui postquam habuerunt forte in terra pimissima quod voluerunt et roborarunt et pacientes de sua misericordia et fortitudine descendebant de monte ephraim versus terras phulustinopiam est super mare mediterraneum. sed viri geth indigene occiderunt eos et ponunt in textu. b. Indigenae ad exprimenduz modum occiduntur. quod indigene enim dicunt namque inde fratilla illa. et si indigenae dicunt quod inde generari. et propter hoc scribant passus freat difficiles transirendi. et sic prouauerunt cum filiis ephraim in loco eborum filii ephraim non poterant se nisi defendere. quod si ista expositio optime dicere quod ille ephraim qui dicitur hic lamenasse filios suos occisos quod fuerint principales in hoc facto. scilicet illo puncto. fuit aliud ab ephraim filio ioseph et multo tempore post ipsum fuit nominatus eodes nomine sicut frequenter pingitur et huic expositioni consonat quod subditur.

c. Filia autem eius, quod edificavit bertho, in facte. Unde enim potuerunt iste ciuitates edificari ab ipsa donec filii ephraim fuerint potentes in sorte sua. d. Et osenazara, ista ciuitate nominauit ex nomine suo. sed dicta expositioni non obuiare quod subditur. quod ioseph filius natus descendit de istis. et tunc certum est quod ipse fuit auctor ingressum terrae pimissimae. et tunc erat senior et puer et auctor: quod diuinitus terra filii isti sunt hebrei ioseph et iudei. sed ista exponeatur tertia: quod subditur hic porto filius eius rapha. optime dicere quod ista ita non referat ad precedentia immediate. sed ad ephraim filium ioseph: ita quod propter reverentiam ioseph quod fuit valde magnus propheta iste scripta sicut describitur eius genealogia ab ephraim patriarcha, et sit sensus. e. Porro filius eius, ephraim patriarcha. f. Rapha et res-

seph et thale. de quo secundum thale natus est thaan et. Sequitur. g. Qui haec sunt suae. Et sic ioseph descendit de ephraim in septima generatione. h. Possessio autem eius et habuit berthel cum filiis suis, scilicet iustis sibi adiutis, ista tunc ciuitas berthel alia est a hierusalem: quod vocata fuit berthel: putum dictum

fuit Benes, et ceterum quia hierusalem partum fuit in sorte iudee et per primum in sorte bethani. ista est berthel fuit in sorte ephraim, et ibi posuit berothae eni de duobus ritulis aureis quod fecit et habet, in Regum. et ceterum.

i. Filius aser. Hic rursum describit genealogia aser, et per leonem rursum.

j. Propterea quod ibi barzath, nomine locus ei, et ubi berthel fuit dicitur et fuit famosus.

k. Filius gerher iephone et chaleb: quod fuit de tribu iuda: iste est de tribus aser.

Lapim. VIII.

l. Eniamin autem. b. Hic rursum genealogia beniamini et divisi scribatur: et hunc principale aperte saul regem qui fuit de hac tribu. Primo

igitur post genealogia beniamini in generali. secundo post saul in spalem ibi. In gabaon autem circa primum dicitur.

a. Beniamini autem genealogia priogenitum suum, et baal secundum, qui vocatur asbel. Numeri xv.

b. Fueruntque filii bale: addoar et gera et abiud. Abiud est filius abod principes cognationum habitantium in gabaon: qui

patriarcher et per hoc a cuius tempore usque ad tempore semel fluxerunt sexagenitum anno et plus: quod anno quod regnante salomonis octogesimo egressionis de egypto fundatus fuit regnum per salomonem: et habetur tertio Regum. vi. qui salomon interfecit semel. et habetur tertio Regum. vii. ea. et ideo ille gera qui dicitur pater huius semel, est cuncto Regum. vii. fuit altius ab isto gera et longo tempore post ipsum.

c. Hui sunt filii abod. iste est qui vocatur atorib: Indi cum aliis, qui sunt index in israel: et interfecit eglon regem morab: et ibidem habetur.

d. Qui translati fuerunt in manath, ad est in sepulcrum et dicunt aliqui expositores nostri catholici, et intelligunt hoc de gabaonitis: qui propter exorem leviter quam

Paralypomenon

afficerant incredibili libidine, et hec Iudicavit, infecti fuit, et isti descendunt de aioribz, et ita sequitur omnis huic ex eis.

Namaa autem ipse trastu, eos et achia (positio in qd 8,

et biera associari fuit illi in scio, cum igitur isti fuerint de tribu beniamini, quod non infecterunt patertos gabaonitas; sed

magis inueniunt eos: et hec

Iudi. ii. patr. qd dicta

expositio non est vera, et id

dicitur hebrei qd man-

nath si significat hic

sepulcrum, et non est p-

rius cuiusdam terre ad

quam isti fuerint translati

in naamam et socios eius.

Et hoc autem fuit translati

illuc per bellum vel per co-

munitorem hereditate

tum seu alto modo: non di-

cunt expositores, neve-

braici vel latini.

f. Porro saarabi ge-

nuit in regione moab.

Causa autem que illuc

inuit subditur.

g. Postquam dimisit hu-

sum et barat vero suum,

quod forte erat adultere-

vel sibi predilectio, et do-

eis dimissis accepit

aliam uxorem in regione

moab, de quo subditur.

h. Hoc autem de edes

uxore sua iobab, et cetero-

s. De hysim vero quo fuit pria uxoris sa-

rahim: et predictus est

Benuit architob, et subditur.

i. Hoc edificauit ono-

rum et lodi et filias eius.

Bara autem et sama

principes cognationis

habent in hylon.

l. Et filias eius, a vilu-

las adiacentes.

m. Bara autem et sama

bare hic est nomine viri-

n. Principes cognationis

habent in hylon.

o. Hoc autem et sama

et socii eorum, per su-

gumentum hitatores

geth, philistei qui habita-

bant in geth alcende-

runt in sorte beniamini ad

deprendendum: et ab istis

de tribu beniamini fue-

runt debellati et fugati, sicut econuerso filii ephraim ro-

lentes depredari getheos: ab ipsis fuerunt debellati et occisi: ut dictum fuit, c. precedenti.

q. Et alia, als haio et sesac et noia sunt viros de beniamini

qui fuerunt in debellatio getheos, vslq ibi exclusi.

r. Filii elphaal, ubi incipit describere alias generatores.

s. Hoc priarche, et principales infra principes illius co-

gnationis. t. Qui habitauerunt in hierusalem, Hec enim ci-
tas primus cedit in sortem iudei et parti in sorte beniamini,
ut dictum fuit in libro Ioseph, et non soli habitabant ibi aliqui
de tribu iuda, sed etiam aliqui de tribu beniamini. v. Sit
gabaon autem, hic enim describit cognatio saul regis Israel
cum domino: in gabaon autem

habitauerunt abbi gabaon et
on, in hebreo hec pat-
gabaon, et sunt due de-
ciones, et signatur illud quod
erat principalis illa civi-
tate, et quod ista sit terra
vera, prout est hec et circa
fine eius, secundum rabi re-
sumum ista cognatio quod
sub eiusdem verbis: et de
ibidem. In gabaon autem
comorari sunt per gabaon
et, qui aut dicunt
hic habitaverunt, sub
intelligunt alii quod in ea
de cunctate habitauerunt
eum isto principali.

x. Etis et baal et ner,
ex hebreo doctores per
eis patr. saul: et ner per
abner principis militie
saul fuerit frater eius: et
per eis saul et abner co-
gnati germani: verum
autem fuit, i. Reg. xiiij.

y. Mer autem genuit eis
hunc qui genuit eum, quod de-
cruum propter fuisse eius
ad hec dicit exposito-
res coiter et fuit fratres
eius senior et ideo
mortuo per iste Mer
educauit et custodiu-
vit eis fratrem suum, et ex
hac nutritione vocatur
hic per eum: propter quod iste
eis de habuisset aliud
proximum nafalem, i. Reg.
viii. de quod erat vir de
beniamini nomine eius
filius abiel reg.

z. Et ceteris ge. saul, et
hec, i. Reg. abidem.

a. Et his baal, iste, et
Reg. vocatur his bosch et
successus saul in regno
tribus suis infectus.

b. Et miribaal, iste
est qui vocatur myphibo-
seth, i. Reg. qui fuit co-
mensalis domini propter amorem
iustitiae pris sui, cetero
c. Et mulier, h. s. ac ne-
potes eius, quoniam illa non est de textu: quod non est in he-
breo nec in libro correc-
tus, et merito: quod in toto tribu benia-
mini non erat tot viri bellatores, et multo minore in genera-
tione vni hominis qui vocatur hic clam.

d. Miserius ergo israel. Supius descripte sunt ge-
nerationes descendentes a filio Jacob vslq ad

ra legamus, pot iacet in libro vslq ibi.

potes cen. quoniam illa non est de textu: quod non est in hebreo

nec in libro correc-

tus, et merito: quod in toto tribu benia-

mini non erat tot viri bellatores, et multo minore in genera-

tione vni hominis qui vocatur hic clam.

La. lxvii.

transmigratōes babilonis, hic s̄fir agit de illis q̄ fuerunt post transmigrationē. Et dividit p̄is capitulū ī tres p̄tes q̄ primo ponit continuatio respectu p̄cedētiū, sc̄do execūtiō p̄stū, ibi. Qui aut̄ habitauerunt, tertio continuatio respectu leq̄ntū, ibi. In gabaon ait, Circa primū dī. Uniuerius ḡ uir dūnume-
rat est q̄, dī, licet ī p̄ce
dēntib⁹ genealogie si
liorū iunt decūptre
h̄ m̄ ē breuerit, et ch. o.
mice, h̄ numer⁹ dictar⁹
genealogias alibi de
script⁹ ē p̄cīt⁹, et rbi
script⁹ sū hic ostendat
cū lubauit.

a. Et summa eoz scri-
pta est t̄c, dicit at glo-
hebraica, q̄ liber iste
rbi scripte sunt genes-
alogie p̄fecte v̄sq̄ ad
minima nō habet sic
ne liber ahye silonis
et abo vidētis, et plu-
res alt̄ libri qui ī scri-
ptura allegant, nec t̄
habent. Aliq̄ rō expo-
nunt ī numeratōe fa-
cta per iacob ī p̄cepto
david, que cōuenit in
t̄. lib. rō regū xxv.

b. Translāti sunt ī ba-
bilonē t̄c, p̄ o fit hic
mētio ī translātō filio-
rum usl, q̄ facta fuit per
teglatphalassiar̄ reges
assyrior̄, d̄ quo habet
iū. Reg. xv. nec d̄ illa
q̄ facta est p̄ salmanas-
sar. ix. anno osce de q̄
h̄. iū. Reg. xxii. q̄ d̄
illis duab⁹ captiuitatib⁹
si redierunt ad ter-
rā usl, s̄ ī tertiā capi-
uitate q̄ facta fuit per
nabuchodonosor̄ rege
babylonis, q̄ translātū
illos q̄ habitabāt ī re-

gno iuda. s̄. tribū iuda, et beniamin, et leui. q̄ d̄ ista capti-
uitate post lxx. annos redierunt ī b̄rlm, et ī terrā usl, d̄ luce-
tia c̄ri regi play. et b̄. t̄. Paral. c. t̄. Esdrei. 1. et aliq̄
redierunt ī p̄p̄is p̄sonis q̄ adhuc rivebant. et b̄. t̄. Esdrei
t̄. q̄ fundato tēplo sedo, illi q̄ rivederat primū tēplū fie-
bant. Aliq̄ aut̄ redierunt ī s̄līs, in ēbō patres manet aliq̄ modo. Sc̄iendū t̄s q̄ de aliq̄ tribub⁹ aliqui cuaserunt man⁹ teglatphalassiar̄, salmanasar̄, qui venerunt ad ha-
bitandū ī regno iuda, s̄. illi postea fuerunt translātū ī ba-
bylonem p̄ nabuchodonosor̄ hic cū aliq̄, et de captiuitate
te redierunt cū ip̄is aliqui in p̄p̄is p̄sonis, qui nondum
erant mortui, et aliq̄ in filiis suis, et habet infra.

c. Qui aut̄ habitauerunt prima, primo redierunt
et primo de tribub⁹ ī generali, secūdo ī tribū leui in spe-
ciali, ibi. De sacerdotib⁹ aut̄, Circa primū dī.

d. In rbi suis, et possessioni (priuitate babylonica,
bus t̄c, et q̄ d̄ illis lequaf pat̄ p̄ simile modū loq̄ndi de
istis, 1. Esdrei, v. et b̄. d. illi aut̄ filiū sunt, priuincie q̄ ascēde-

runt d̄ captiuitate, et sequit⁹. Reneri fuit in indeār̄ b̄rlm
v̄n. s̄q̄ ī cūitatē suā, in fine, c. dī, habitauerūt ḡ la-
cerd̄ otes, et levite d̄ p̄plo, et cantores iamtores, et nathine-
nei in rbi suis v̄niversusq̄ ī cūitatib⁹ suis.

e. Et nathinei, iste erat gabaonite ad iudaismū quer-

it, tuerunt deputati
ad portandū aq̄s, et lis-
gna ad locū cult⁹ dīni
ni, et h̄. Josue, ix.

f. Comorati sunt ī
b̄rlm d̄ filiis iuda, et
in redditū d̄ captiuitate
babylonica solitū
fuerūt illi q̄ p̄sidebat
p̄plo, et cūitas b̄rlm
habitaret eo q̄ ibi re-
edificatū fuit templū
ad cultū, v̄nū, h̄. m̄.
ti de p̄plo magis sole-
bant habitare ī aliq̄
locis ī dīdee ad colēdū
agros, et vineas, et p̄s-
milia, et q̄ habitatori
bus ī b̄rlm immebāt
picula ab aduersarijs
eo q̄ cūitas illa erat
odiosa gentib⁹ habitan-
tibus ī samaria, et es-
tūtūtib⁹ circūadiacētib⁹,
bus, et freq̄nter im-
pedierunt redificari
one tēpli ī cūitatib⁹, et
pat̄z Esdre, 1. 1. q̄. i plu-
rib⁹ loc. p̄pter q̄d aliq̄
d̄ p̄plo illi q̄ erat devo-
tores obtulerunt se vo-
luntarie ad habitadū
ī b̄rlm, p̄pter q̄d b̄rlm
rit illi de, et h̄. Heo-
mie, xi. q̄ illi non
sufficiebat multe sunt
sortes ad determinā-
dū q̄ habitaret de sin-
gulis tribub⁹ ī b̄rlm
et h̄. ibidē. Sc̄iendū
aut̄ q̄ istos habitatū
ī b̄rlm numeri, et noīa

I plurib⁹ variāt̄ hic, et Neemie, xi. cui⁹ variatōis triplet̄
rō assignat. Prima est q̄ nō integralis et primū ī erro
q̄ loco, s̄. partim h̄, et partis ibi, p̄p̄ q̄d aliq̄ hic tacent̄ q̄
ibi exprimunt, et cōverso. Secunda ī est, q̄ p̄les d̄ illi, fuit
rūt b̄rlm vel trūmij, et sub uno noīe hic exprimunt
rūt sub alio. Tertia ē, q̄ idē nomen aliq̄ variāt̄ ī he-
breo, sic, et ī latino, et freq̄nter dictū est, et p̄pter talē van-
ationē vidēt̄ aliq̄ variāt̄ p̄sonē q̄ t̄s sunt eedē, et sic p̄t
solū dissonātē apparetē, et discurrat̄ s̄ta sicut iacer.

g. De sacerdotib⁹ aut̄. Hic s̄fir agit d̄ tribū leui ī spēs
et prior d̄ sacerdotib⁹, et p̄z s̄ra v̄sq̄ ibi. h. Filii sadoch
iste fuit alt̄ ab illo sadoch quē asturuit salomō summū
sacerdotē, p̄ abiathar, ii. Re. ii. Et lōgo tpe posterior̄ illo
i. De leui, at̄. Post q̄d enumeravit sacerdotes, s̄fir enu-
merat leuitas s̄m noīa, et officia. j. Bachachat̄ q̄ car-
pentari⁹, iste sic noīat, q̄ perat aliq̄ carpētarib⁹ ī ope-
dsi. Levite em̄ talia opa ī echanica si faciebat, s̄. in mi-
nisteriis dom⁹ d̄hi fuitēbat. k. ī porta regi ad orē-
tē ol̄ suabāt, licet dom⁹ regia tūcēset destructa, t̄s loca

Paralipo.

circum templo retinebatur
nostra precepta ante captivitatem babyloniam
in Phinees autem filius
eleazar erat dux eorum,
dicitur alioquin quod iste in
ut phinees nepos aaron et filius eius dicitur hic.
dux eorum non est re
ferendus ad illos leui
tas qui ministrabatur in se
cundo templo post redi
tum captivitatis babyloni
cum fundato. sed ad illos
leuitas qui in propriis
officiis fuerunt institu
ti per moysen et aaron et
per libro Num. Unde
tum melius dictum est ut
phinees fuit alter ab il
lo et multo tempore posteri
or videlicet post redi
tum captivitatis babyloni
cum fuit leuitus hic
propositus. Unde iste
phinees inter leuitas
ponitur. Alioquin eto fuit sa
cerdos succedens in summo sacerdotio prius suo
et per hoc. nec est
conveniens quod in di
uersis tempore patre et filio
in eadem cognatione vel di
uersis tempore sicut noſen
tur. eto iste phinees
et eleazar prior erit fuit
alter ab illis qui in libro
numerorum sunt noſiantur.

Quos constituerunt
david et samuel. non quod
constituerunt istos in pri
mis propriis sed antecel
sores eorum instituendo in
istis officiis. Sciedimus
quod danid post mortem
samuelis istos ordines
instituit. sed quod samuel
de his ipsum formauerat.
Ito dicimus ipso eos in
per in fide constituisse.
sua. istud potest fieri ad
david et samuel. quod si
deliter instrueruntur. et
ad instrutorum. quod fides
liter executi sunt.

Per quartuor vetos
erant ostiarii. licet enim in
templo esset unum unum
ostium. sed in parte orientali
in atrio quod erat in cir
culo erat introitum plu
res sunt quartuor partes
mundi.

Fratres autem eorum
in viculis morabantur.

videlicet extra hunc

sunt chorite super opa mini
sterij: custodes vestibulorum
tabernaculi et familie eorum
per vires castorum domini: custo
dientes introitum. Phinees
autem filius eleazar erat
dux eorum coram domino. Porro
zacharias filius mosolla
mia ianitor porte taberna
culi testimonij. Deus hi ele
cti in ostiarios per portas
ducendi duodecim et descri
pti in villis propriis quod con
stituerunt daniel et samuel
videtur in fide sua: tamen ipsos
quod filios eorum in ostiis domi
domini: et in tabernaculo vici
bus suis. Per quartuor ven
tos erant ostiarii. id est orien
tem et ad occidente et ad aqua
lonem et ad austrum. Fratres
autem eorum in viculis morabau
tur et veniebant in sabbatis
suis de tempore usque ad tempore.
Hoc quatuor leuitis cre
ditur erat oīs numerus iani
torum: et erant super eredras
et thesauros domus domini.
Per gittera quoque templi domini
morabantur in custodiis suis:
ut cum tempore fuisset ipsi mane
aperiret fores. De horum ge
nere erant et super vasorum mini
steriorum. Ad numerum enim et in
serebantur vasorum et efferebantur.
De ipsis et qui credita
habebant vestimenta sanctuar
um: perant simile et vino et
oleo et thymi et aromatibus.
Alij autem sacerdotum vngue
ta ex aromatibus perficiebantur.
Et matathias leuites pri
mogenitus sellum chorite pfectus
erat eorum qui in sartagi
ne frigebantur. Porro de si
libus caeth fratibus eorum super
panes erant proposito ut
semper nouos per singula sab
bata prepararetur. Hic fuit prin
cipes cantorum per familias le
uitarum qui in eredris morabantur,
ita ut die ac nocte ingiter
suo ministerio defuneret. Tas

pita leuitarum per familias su
as principes manerunt in hie
rusalem. In gabaon autem como
rati sunt per gabaon iahub
et nomine yporis ei maacha.
Filius primogenitus ei abdon
et sur et cis et baal et ner et
nadab gedor et abio et sa
charias et macelloth. Por
ro macelloth genuit lem
maon. Illi habitauerunt et
regione fratre suo in hircum
cum filio suis heret aut genui
tis cis et cis genuit saul. et
saul genuit ionathas: et mel
chisius et amonadab et esba
al. Filius autem ionathas miri
baal: et miribaal genuit mi
cha. Porro filius micha phili
ton et melech et thara: et
ahaz. Ahaz autem genuit iara
et iara genuit alamath et
azmoth et zamri. Zamri autem
genuit mola. mola vero ge
nuit baana cuius filius rapha
ia genuit elasa: et q. or est
esel. Porro esel sex filios
habuit his nomen: ericabo
chru ismael saria obdia
anan. Huius filius esel.

x.
Hilistium autem pu
gnabat in istis: fuge
runtque filii isti pale
stinos: et ceciderunt vulnera
tati in morte gelboe. Cuius ap
propinquus est philistei pse
quentes saul et filios eius: per
cesserunt ionathan et ami
nadb et melchisius filios
saul. Et aggrauatus est pli
co contra saul: inuenieruntque en
fagittarii: et vulnerauerunt
iaculis. Et dixit saul ad ar
migerum suum. Euagina gla
diu tuum et interfice me: ne
forte veniam in circuicio isti
et illudatur mihi. Moluit autem
armiger eius hoc facere non
poterit. Attipuit ergo saul ensem: et iteruit in
eum. Quod cum vidisset armiger
eius videlicet mortuum esse
saul: irruit etiam ipse in gladiu

m alioquin indee,
quod non oīs erat necessaria
per ad ministrandum
simul in templo. sed per vi
ces veniebat in hircum
ad ministrandum: et pos
stea ad loca propria rece
bat his omnes debet
et levitas. quod erat pri
capales in quatuor ostiis
predictis.

Ereditus erat omnis

numerus ianitorum: quia
huius erat in disposito ipso
et erat super (Sop.
cedras: et habitacula
circa templum edificata.

Ad numerum enim ins
terebanus vas intra lo
cum custodie.

Et efferebant ad
ministrandum in ipsius.

Et quod credita habe
bant vestimenta: et sue cu
stodie comissa.

Preerat simile: et
farine et tritico purga
tissime: de qua nebat
panes propositi.

Et vino: de quod fieri
bant libamenta.

Et oleo: quoque cina
bank lucetem.

Et thymi: et aroma
tibus: de quibus siebant
thymiana: cetera pas
tent in littera.

In gabaon autem
dic ponit tunatio
ad sequens capitulo

vbi agit de translatione
regni ad daniel post
mortem saul: et iores
sumit genealogia sciu
lis quod postea est capi
tuli: et iō exponatur
sicut ibi.

Capituli x.

Hilistium autem
ille sic sit scri
ptura describe
re acutus ipsius daniel et
ei regnum: de quod pri
paliter intendit in hoc
libro: et ideo primo de
scribitur ipsius daniel
electio: secundo electi
solennis inunctio: ca
pi. tertio iuncti gubern
atio: et ceterum. Circa pri
mum notandum quod licet
daniel in mente saule ele
ctus fuerit in regem a
dido: et per hoc: et Reg. rei.
isti ista electio non ha
buit effectus nisi quod

mortuo saule tristat. fuit regnum ad ipsum. et in h. c. pris
mo describitur saul et filiorum eius occisio. sed occuli vituper
ratio. ibi. die ergo altero. tertio vituperati solennis tumu
latio. ibi. hoc cum audissent viri gabes. quanto regni tristitia
ratio. ibi. Mortuus est ergo saul. Tres primum ptes patet ex
his que dicta sunt. Reg. viii. b excepto.

b Et caput afficeretur
in templo dagon. ponen
do illud in loco emi
nenti super stuprum etiam
cead ad suam magnificen
tiam et Victoria habita
et ydoli reverentia et
eum principalem attribui
ebat illa Victoria.

c Subter querebatur
erat iabes. Reg. vii.
dicunt in nemore tabes
iuxta eum cimitate erat
nemus in quo erat quere
notabilis sub qua fu
er ista sepultura.

d Mortuus est ergo
saul. Hoc autem agit de
translatione regni ad
david per mortem sau
lus cui dicitur. Mortuus
est ergo saul. et sic autem
fir damnatus vel salua
tus dictum fuit diffuse
Reg. viii. et finis opin
ione que dicitur ibidem
eum est salutis etiam
viam etiam exponit quod de
e Propter iniqutates
suas. in pena iniqutate
tu suarum precedentium. sic
fuerit suspenditur propter
furia sua. si tamen peniteat et
pena patienter sustineat
et salvatur. et sic fuit de
saule et dictum fuit. Reg. viii.
diffuse finis istam
vitam.

f Et quod puericatus
sit mandatum domini regis
amalech viuu seruando.
et spolia capiendo
et hebreos Reg. xx.

g Sed insipit etiam
pueritatem et vulnerit
eo quod non habebat re
spolium a deo. et ha
bef. et Reg. xxiiij.

h Nec sperauerit in
domino. quod patet ad
pueritatem recurren
tio. si finis ista opinio
nem de omnibus istis et altis malis suis finaliter vere pe
nituit. et sperauit in deo de secutore vite eternae. licet non
sperauit de seruatione plenaria vite. quod sententia domini
sua morte et filiorum suorum audiuerat et acceptauerat. acque
scendo voluntati divine. finis vero opinionem quod dicitur ipsum
esse damnatum. aliter erponit ista littera cui dicitur.

d Mortuus est autem saul propter iniqutates suas. propter quod fu
er detulit a deo et manib[us] inimicorum suorum traditus.

h Nec sperauerit in deo. quod ex desperatione se occidit
et sic de salute eterna non sperauit.
i Et tristulus regnum eius ad daniel. sicut predixerat per sa
muel. i. Reg. xx. et xxxvi.

In. c. vbi dicitur in postilla. Atque autem saul.

Additio.

Kuma istud

opinionem quod te
net per saul nam

et saluari est hebreos

qui in multis locis denat

a veritate sacre scriptur

re. Sed etiam opinio quod

dicit ipsum saulem esse

damnatum est doctorum

nostrorum per corditer que

quidem opinio secunda

sanctorum doctorum tenen

da est tamquam bona ve

ritati. per plenius habe

tur in additione super pri

mu Reg. viii. vide ibi

Eadem replicatur gene

rale post. xxx. c. secundi

toni. huius positaz. vbi

propositi. c. et ad addi

tionem replicatur ad cor

rectorum primi Regu

viii. c. se remittit.

Capitulum. xi.

Ongregat est

igis. Hoc est iter

describitur ipsius

david electi inuncio

sedebat tabernaculo debel

latio. tertio promotorum

david expositio. sedebat ibi

ab initio quoque tertia ibi

deinceps principes erant us

fortis. c. Et circa primum

dicitur.

a Congregat est ini

tur ois israel ad daniel in

hebron sed non fuit stat

tim post mortem saul

sed post mortem yboseth

filius sui. et habetur. q. Reg. v.

b Os tuum sumus et

caro tua. hec exposita

sunt sedebat Reg. v.

c Univeruntur ei re

ge. solemniter super to

tu populu israel. quod ante

fuerat inuncio per samu

ele. sed secreto et ha

bef. et Reg. xxii. et per tri

bii iuda super illa tri

bum tantum. et habetur. q. Reg. ii. f.

d Ab initio quoque hic sequitur describitur tabernaculo debel

latio. et patet sententia ex dicto. i. Reg. v. hoc excepto.

e Joab autem reliqua urbis exterrit. erat enim princeps militi

ie. et in circa domum regiae edificavit tabernacula bellato

tum. et Reg. vi. et de circa ethio quod fuit en de. xxx. fortis

bus. dormivit autem etiam ante portam domum cui altis seruis

domini sunt. i. et viris bellatoribus qui remanserant cum rege.

(f) q

Paralipo.

f. Ibi principes. Hic
fir exprimunt illi q
virtute armis: um in
verunt dauid ad cose
cutionem regni: et pri
mo nominant principes.
Secundo mi
nus principes. c.
xv. Sententia prime
paris patet er' his q
dicta sunt. q. Regi. et
in. vbi isti fortis po
nuntur. licet q'is ad
aliquid diversimode
que diversitas ibide
est exposita. hoc exce
pto q'is hic dicitur de
eleazar.

g. Ibi steterunt i me
dio agri et defendenter
eum. q. Regi. xxi. di
citur. Sicut ille i me
dio agri. et unius e' cu
licet em ali de popu
lo israel fuderint. ta
men duo remanserunt
scilicet eleazar et sam
maa fili' agge. cui. q.
Regi. xxi. singulari
ter istud factu attribu
tur. cum quia in hoc
facto fuit principalis
licet hic facieatur. cum
quia aliud factu val
de notabile ante im
diata scribitis ipsi cle
azar. et patet ibidem.

co. Ibi principes viror for
tiu d' q' adiuuerut euz: vt
rex fierz sup oem isrl'iuxta
vbu dñi q' locutus est ad
isrl: et iste numer robustor
david. Jesbaan fili' ahaz
moni: princeps inf triginta
Iste levabat hastu sua sup
trecentos vulneratos una
vice. Et post e' eleazar fili
us patru ei' choites: qui
erat inf tres potetes. Iste
fuit cu' dauid in aphec dñi
q' philistinorum congregati sunt
ad locu' illu' i plu'. Et erat
ager regionis illu' pler' or
deo: fugaratq' ppls' a facie
philistinorum. Ibi steterunt in
medio agri: et defendenter
e' . Cungs pcussissent phili
stos: dedit dñs salutem ma
gnam pplo suo. Descenderunt
autres d' triginta princ
pib' ad petra in q' erat d' d
ad speluncu' odollu': q' phi
listinum fuerat castrametati
in valle raphaim. Dorro
d' erat i psidio et statu' phi
listinorum i bethleem. Deside
ravit igit d' aqua' et dixit.
Qsi q' s' daret mihi aqua' d'
cisterna bethleem q' est i por
ta. Tres g' isti p media cas
stra philistinorum preteriret et
hauserunt aqua' de cisterna
bethleem q' erat i porta et ar
tulerunt ad d' d' vt biberet.
Qui noluit h' mag' libauit
illu' dno dic'es. Abiit ut in
spectu dei mei s' facia: et
sanguine istor' viror' biba:
q' in piculo aiap suar' attu
lerunt mihi aquam. Et ob
hac cam noluit bibere. Ibi
fecerunt tres robustissimi.
Abisai q' frater ioab ipse
erat princeps triu': et ipse les
uauit hastu sua ptra trece
tos vulneratos: et ipse erat
inter tres nominatissim':
inf tres sc'do: inclit' et prin
ceps eoz. Elerunti v'eg ed
tres primos no' puenerat.